МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2017 № 348

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

20.10.2016  № 3208 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

на 2017-2021 годы»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы», в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 20.10.2016 № 3208

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан» на 2017-2021 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования

Общий объем финансирования затрат на реализацию

Программы составляет 52 932,600 тыс. рублей, в том числе по

годам:

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F5930844E839C8466FED29AE5AF83A6D7DF9234A74k3F2D
consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A

муниципаль-

ной про-

граммы

2017 год – 11 075,000 тыс. рублей;

2018 год - 9 836,700 тыс. рублей;

2019 год - 9 940,200 тыс. рублей;

2020 год - 11 093,600 тыс. рублей;

2021 год - 10 987,100 тыс. рублей.

Из общего объема средства бюджета муниципального

образования «Город Магадан» - 4 602,600 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год – 745,000 тыс. рублей;

2018 год - 836,700 тыс. рублей;

2019 год - 940,200 тыс. рублей;

2020 год - 1 093,600 тыс. рублей;

2021 год - 987,100 тыс. рублей.

Из общего объема средств иных источников финансирования

– 48 330,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 10 330,000 тыс. рублей;

2018 год - 9 000,000 тыс. рублей;

2019 год - 9 000,000 тыс. рублей;

2020 год - 10 000,000 тыс. рублей;

2021 год - 10 000,000 тыс. рублей.

В том числе:

Средства областного бюджета – 2330,000 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год - 2330,000 тыс. рублей.

Внебюджетные средства – 46 000,000 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2017 год – 8 000,000 тыс. рублей;

2018 год - 9 000,000 тыс. рублей;

2019 год - 9 000,000 тыс. рублей;

2020 год - 10 000,000 тыс. рублей;

2021 год - 10 000,000 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции: «Реализация программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Магадан», а также иных средств в соответствии с действующим

законодательством.

Источники

финансирован

ия

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе:

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Всего, в том

числе:

52932,600 11075,000 9836,700 9940,200 11093,600 10987,100

средства

бюджета

муниципально

го образования

«Город

Магадан»

4602,600 745,000 836,700 940,200 1093,600 987,100

иные

источники

финансирован

ия, в том

числе:

48330,000 10330,000 9000,000 9000,000 10000,000 10000,000

из средств

областного

бюджета

2330,000 2330,000 0,000 0,000 0,000 0,000

из средств

внебюджетных

источников

46000,000 8000,000 9000,000 9000,000 10000,000 10000,000

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A

муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы» изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Заменить по всему тексту постановления слова «МФО Фонд

«БизнесКлюч» словами «МКК Фонд «БизнесКлюч» в соответствующих

падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=3D97F99BD9E060D6EEB7B627B9EC04B49242FC6DE9AF0A7D9DE56FD4DD78DA5BFD8C8D28B6A4B908896A47n5WBG

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

 от _10.02.2017 № 348_

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
наименование Программы

«Город Магадан» на 2017-2021 годы»

№ п/п
Наименование

мероприятия

Срок

реализаци

и

Исполните

ль

(получател

ь)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финансир

ования

Всего
В том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1. Мероприятия информационной поддержки МСП:

1.1

Ведение реестра

субъектов МСП -

получателей

муниципальной

поддержки

2017-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР,

КРХС)

КУМИ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

основную

деятельно

сть

1.2

Проведение

мониторинга

состояния малого и

среднего

предпринимательства

на территории

муниципального

образования «Город

Магадан» и

формирование

информационных

материалов по

вопросам развития и

поддержки МСП

2017-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР,

управление

по

информаци

онной

политике

мэрии

города

Магадана)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

основную

деятельно

сть

1.3

Проведение

социологических

опросов о состоянии

и развитии субъектов

МСП на территории

муниципального

образования «Город

Магадан» с целью их

дальнейшего

размещения на

официальном сайте

2017,202

Мэрия

города

Магадана

(управлени

е по

информаци

онной

политике

мэрии

города

Магадана)

300,000 150,000 0,000 0,000 150,000 0,000
Местный

бюджет

1.4

Организация и опуб-

ликование  итогов

конкурса среди

журналистов СМИ

города Магадана

«Предпри-ниматели в

обществе и для

общества»

2018-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР,

управление

по

информаци

онной

политике

мэрии

горо-да

Магадана,

КРХС)

327,600 0,000 76,700 80,200 83,600 87,100
Местный

бюджет

Всего по разделу I: 627,600 150,000 76,700 80,200 233,600 87,100
Местный

бюджет

                                                                                II. Мероприятия  имущественной поддержки МСП:

2.1

Ведение перечня

имущества,

свободного от прав

третьих лиц (за

исключением

2017-2021 КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

имущественных прав

МСП),

предназначенного

для предоставления

его во владение и

(или) в пользование

на долгосрочной

основе МСП и

организациям,

образующим инфра-

структуру поддержки

МСП

основную

деятельно

сть

2.2

Предоставление му-

ниципального

имущества в аренду

на срок не менее 5

лет, по результатам

аукциона,

участниками

которого могут

являться только

субъекты МСП,

имеющие право на

поддержку в

соответствии с

действующим

законодательством

2017-2021 КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

основную

деятельно

сть

2.3

Предоставление

арендаторам

муниципального

имущества из числа

субъектов МСП

преимущественного

права выкупа

арендуемого

недвижимого

муниципального

имущества в рамках

приватизации муни-

ципального

имущества

2017-2021 КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

основную

деятельно

сть

Всего по разделу II: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                                                                                III. Мероприятия  финансовой поддержки МСП:

3.1

Обеспечение доступа

МСП к кредитным

ресурсам путем

развития и

совершенствования

системы микро-

кредитования

2017-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР),

МКК Фонд

«БизнесКл

юч»

46000,000 8000,000 9000,000 9000,000 10000,000
10000,00

0

Иные

источник

и

финансир

ования

3.2
Возмещение затрат

юридическим лицам
2017-2021

Мэрия

города
35,000 35,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

и индивидуальным

предпринимателям,

связанных с

предоставлением

торговых площадей и

оборудования для

организации и

проведения

областных

универсальных

совместных ярмарок

Магадана

(КРХС)

1384,681 1384,681 0,000 0,000 0,000 0,000
Областно

й бюджет

3.2.1

Возмещение затрат

юридическим лицам

и индивидуальным

предпринимателям,

связанных с

предоставлением

торговых площадей и

оборудования для

организации и

проведения

областных

универсальных

совместных ярмарок,

за 4 квартал 2016

года

2017

Мэрия

города

Магадана

(КРХС)

945,319 945,319 0,000 0,000 0,000 0,000
Областно

й бюджет

  всего по п. 3.2     2365,000 2365,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3

Возмещение части

затрат субъектам

МСП на создание

собственного дела

2017-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

2340,000 460,000 460,000 460,000 460,000 500,000
Местный

бюджет

3.4

Содействие в

приобретении и

доставке

оборудования для

организации

городских культурно-

массовых

мероприятий с

участием МСП

2017-2021 УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Местный

бюджет

3.5

Проведение конкурса

среди молодежи на

лучший

предпринимательски

й проект города

Магадана

2018-2021 УДМСО 1100,000 0,000 200,000 300,000 300,000 300,000
Местный

бюджет

Всего по разделу III:

51805,000 10825,000 9660,000 9760,000 10760,000
10800,00

0

Всего в

т.ч.

3475,000 495,000 660,000 760,000 760,000 800,000
Местный

бюджет

48330,000 10330,000 9000,000 9000,000 10000,000
10000,00

0

Иные

источник

и

финансир

ования,

всего, в

т.ч.:

2330,000 2330,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областно

й бюджет

                                                                                IV. Мероприятия  консультационной поддержки МСП:

4.1

Организация и

проведение

семинаров

(конференций,

круглых столов,

встреч), изготовление

буклетов по

актуальным вопросам

развития

предпринимательства

2017-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
Местный

бюджет

4.2

Оказание

организационной,

информационной и

консультативной

помощи начинающим

предприни-мателям

2017-2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР,

КРХС),

КУМИ

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

основную

деятельно

сть

4.3

Оказание

организационной,

информационной,

консультативной и

иной поддержки

начинающим

предпринимателям на

базе бизнес-школы

"МиниБизнесинкубат

ор"

2017-2021

МРО ООО

"Опора

России"

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В

пределах

средств,

выделяем

ых на

основную

деятельно

сть

Всего по разделу IV: 500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
Местный

бюджет

Итого по программе:

52932,600 11075,000 9836,700 9940,200 11093,600
10987,10

0

Всего в

т.ч.

4602,600 745,000 836,700 940,200 1093,600 987,100
Местный

бюджет

48330,000 10330,000 9000,000 9000,000 10000,000
10000,00

0

Иные

источник

и

финанси

рования,

всего, в

т.ч.:

2330,000 2330,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областно

й бюджет